
REGISTRO GENERALE N. 266 del 05/09/2023 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 266 del 05/09/2023 

DETERMINAZIONE N. 82 del 04/09/2023 
PROPOSTA N. 348 del 04/09/2023 
 
OGGETTO: CONCESSIONE DELLA PISCINA COMUNALE SCOPERTA E GESTIONE CENTRO ESTIVO 

MINORI (CEM) 2023. CIG ZF43B80818. LIQUIDAZIONE 
 

Visto il: 

 vigente Statuto del Comune di Romana; 

 Decreto Sindacale n. 6 del 17.08.2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana; 

 Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 09.02.2023; 

 Documento Unico di Programmazione semplificato approvato con deliberazione consiliare n. 8 
del 09.02.2023; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 04.05.2023 avente ad oggetto: “Gestione della Piscina 
comunale Stagione Estiva 2023 – Direttive al Responsabile del Servizio; 

Vista la L.R. n. 23 del 23 dicembre 2005, concernente il sistema integrato dei servizi alla persona;  

Visto il decreto legge n. 76 del 16.07.2020 recante misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 
digitale, convertito con modificazioni dalla legge n. 120 del 11.09.2020; 

Visto, in particolare, l’art. 1 commi 1 e 2, della sopra richiamata disposizione normativa, come aggiornata 
da ultimo dal decreto legge n. 77 del 31.05.2021 convertito con modificazioni dalla Legge n. 108 del 
29.07.2021 commi 1 e 2; 

Richiamato il d.lgs. n. 50/2016; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Richiamato l’art. 36 comma 2 lett.a ) del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi del quale per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, si può procedere mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di  due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta La pubblicazione  
dell'avviso sui risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria;  

Dato atto che: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 266 del 05/09/2023 

- questo Ufficio ha effettuato un’indagine di mercato sulla gestione di piscine comunali, soprattutto in 
considerazione dell’esigenza di ampliare l’offerta sportiva e ricreativa a favore di tutte le fasce d’età 
della Comunità di Romana; 

- all’esito dell’indagine di mercato è stata valutata positivamente la proposta della ditta SPORTFY 
SOCIETA’ SPORTIVA DILETTANTISTICA ARL con sede legale in Via Salvatore Ara n. 2 a Sassari, Partita IVA 
n. 02842920908 , CODICE FISCALE 92160800907 società con esperienza nella gestione di piscine; 

- è stata inviata apposita Richiesta di offerta (RDO) sulla piattaforma regionale di committenza Sardegna 
CAT, categoria merceologica AL96; 

Dato atto che è stato acquisito il seguente CIG di riferimento del presente affidamento: ZF43B80818; 

Dato atto che, ai sensi dell’art.6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del d.lgs. n. 50/2016, 
relativamente al contenuto del presente provvedimento, non sussistono motivi di conflitto di interesse; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 51 del 15.06.2023 con la quale è stata approvata la 
procedura RDO n. rfq_ 414898 del 13.06.2023 con cui la Ditta SPORTFY SOCIETA’ SPORTIVA 
DILETTANTISTICA ARL con sede legale in Via Salvatore Ara n. 2 a Sassari, Partita IVA n. 02842920908 - 
Codice fiscale 92160800907, ha presentato un’offerta economica per la gestione del servizio in parola 
pari pari a € 16128,21 iva esclusa e con la quale è stata impegnata la somma necessaria; 

Viste le fatture elettroniche n. FPA 1/2023 del 07.08.2023- Prot. 2108 del 07.08.2023 e n. FPA2/2023 del 
01.09.2023 Prot. 2295 del 04.09.2023 per un importo complessivo di € 19.674,42 (IVA inclusa in regime 
forfettario ai sensi della L. 398/1991);  

Dato atto che è stata acquisita, per le vie brevi in data odierna, la dichiarazione da parte del legale 
rappresentante della ditta Sportfy Società Sportiva dilettantistica arl concernente l’assoggettamento al 
regime forfettario ex lege 398/91; 

Richiamata la circolare n. 15/E del 13/4/2015, punto 2), dell'Agenzia delle Entrate ha chiarito che il 
meccanismo dello "split payment" non si applica per le prestazioni alle quali si applicano regimi speciali, 
quali il regime di cui alla L. 398/91; 

Dato atto che il servizio è stato regolarmente eseguito e che le fatture risultano regolarai sensi dell’art. 184 
del D.lgs. n. 267/2000 ; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla liquidazione dell’importo di cui sopra; 

DETERMINA 

Di far propria la premessa narrativa e per gli effetti: 

1) Di liquidare alla ditta SPORTFY SOCIETA’ SPORTIVA DILETTANTISTICA ARL con sede legale in Via 
Salvatore Ara n. 2 a Sassari, Partita IVA n. 02842920908 - Codice fiscale 92160800907, le seguenti 
fatture: 

- FPA 1/2023 del 07.08.2023- Prot. 2108 del 07.08.2023, importo pari a € 9.837,21; 

- FPA2/2023 del 01.09.2023 Prot. 2295 del 04.09.2023, importo pari ad € 9.837,21; 

 

2) di imputare la spesa complessiva di € 19.676,42 IVA compresa, a valere sul seguente capitolo PEG di 
spesa, esercizio 2023: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 266 del 05/09/2023 

3) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per gli 
adempimenti di conseguenza; 

4) che la sopra menzionata ditta risulta essere esente dagli obblighi DURC come da dichiarazione 
depositata gli atti; 

5) che il RUP nella persona di Silvia Sias  dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del 
D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il 
presente appalto ed il soggetto aggiudicatario. 

6) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 
online, sul profilo internet del Comune di Romana, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai 
sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 348 del 04/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SIAS SILVIA in data 
04/09/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 348 del 04/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

Es. Missione Programma Cap. 
Cod. bilancio D.lgs. 

118/2011 
Importo € 

2023 06 01 6218,1 1.03.02.15.999 € 14000,00 

2023 04 07 
4571,0

2 

1.03.02.15.999 
€ 3000,00 

2023 12 07 10130 1.03.02.15.999 € 2676,42 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 266 del 05/09/2023 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2023 746 1 335 
SPORTFY SOCIETA’ SPORTIVA 
DILETTANTISTICA ARL 9.837,21 

2023 747 1 335 
SPORTFY SOCIETA’ SPORTIVA 
DILETTANTISTICA ARL 4.162,79 

2023 748 1 336 SPORTFY SOCIETA’ SPORTIVA 
DILETTANTISTICA ARL 

3.000,00 

2023 749 1 337 SPORTFY SOCIETA’ SPORTIVA 
DILETTANTISTICA ARL 2.674,42 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 05/09/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 445 

 
Il 07/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 266 del 05/09/2023 con 
oggetto 
 
CONCESSIONE DELLA PISCINA COMUNALE SCOPERTA E GESTIONE CENTRO ESTIVO MINORI (CEM) 2023. 
CIG ZF43B80818. LIQUIDAZIONE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  SIAS SILVIA il 07/09/20231 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


